
令和5年1月1日 No.10

福岡市大原公民館 TEL０９２－８２２－０４２８
福岡市早良区原４丁目８－１３ FAX０９２－８２２－０９９９多様性 認めて差別が ない日々へ

1月の臨時休館のお知らせ
1月29日（日）、利用申し込みがないときは

臨時休館します。この日に利用を希望される場合は、

1月19日(木）17時までにご連絡をお願いします。

高齢者教室
★1月16日（月） 10：00～12：00

「シニア☆アビスパde健康教室」

アビスパ福岡

運動のできる格好、上靴をご持参ください。

※公民館に事前にお申し込みください。先着20名

申し込み〆切：1月9日（月）

乳幼児ふれあい学級
（0～3歳児親子対象）

★1月17日 （火）10:00～12:00

公園

大原公民館

都築病院

〔公民館案内図〕

大原幼稚園
原団地

原団地

入口 

原国道 202 号線 

「楽しい食育」中村シキミさん

令和5年度 大原公民館
グループ・サークル及び地域団体

定期利用申し込み受付を開始いたします。
令和5年度（令和5年4月～令和6年3月）、公民館定期
利用を希望される新規・継続の地域団体、サークル
は所定の用紙に記入の上、2月9日までにお申し込み
ください。
（用紙の配布は1月6日から行いますので事務室にお
申し出ください。）サークルの利用決定は、公民館
運営懇話会開催後にお知らせいたします。詳しくは
公民館までお尋ねください。

どんど焼き
★と き：1月7日（土）10:00～12:00
★ところ：大原公民館 駐車場

★主 催：大原校区社会福祉協議会

ご家庭のお正月飾り、
松飾をお持ちください。

校区新年交歓会

日 時：1月8日（日）１１：００～

場 所：大原公民館 全館

主 催：大原校区自治協議会

大原公民館

※毎週火曜日10時～12時、公民館講堂を開放
しています。お気軽にお越しください。

新年、

明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては輝かしい新年を、
お迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は続くコロナ禍の中、公民館事業の
開催に多大なるご尽力を頂き、ありがとうご
ざいます。
本年も、利用される皆さまが楽しんで頂け

る様に、館職員一同が努めて参りますので、
より一層ご支援、ご協力を賜ります様お願い
申し上げます。

皆様のご健康とご多幸を祈念し、新年のご
挨拶とさせていただきます。

令和五年 元旦
館長 前田之雄
主事 永沼朋子

職員一同★1月24日 （火）10:30～11:30
出前児童館 あいくる

※公民館に事前にお申し込みください。

１



よかドックと総合がん検診をおこないます。
令和5年2月27日（月）
・・予約締切令和5年2月10日（金）

場所：福岡市博物館（福岡市早良区百道浜3丁目1-1）

令和5年3月10日（金）
・・予約締切令和5年2月24日（火）

場所：ともてらす早良（福岡市早良区四箇田団地9-1）

健（検）診の実施項目はよかドック
（福岡市国民健康保険特定健診）
胃がん検診、大腸がん検診、子宮頸がん検診、
乳がん検診、肺がん検診、結核・肺がん検診です。
予約は、集団検診予約センター0120-985-902

または「けんしんナビ」でお申し込みください。
金額や対象年齢等の問い合わせは、
「けんしんナビ」をご覧いただくか
早良区健康課（092-851-6012）まで。

サロン

老人クラブ

1月の行事予定

福岡市大原公民館 TEL０９２－８２２－０４２８
福岡市早良区原４丁目８－１３ FAX０９２－８２２－０９９９

年頭にあたって

あけましておめでとうございます。

大原校区の皆さまにおかれましては、お健やかに新年をお迎えのことと存じます。
令和二年から続くコロナ禍の中、コロナ感染対策に十分に配慮しながら各事業を行いました。

校区灯明まつりでは校区人尊協とコラボし、小・中学生によるふれあいコンサートを開催し、校区大運動会で
は、午前中に切り上げるなど工夫して三年ぶりに実施しました。
又、校区社会福祉協議会と共同し、夏の間に老人いこいの家と原団地集会所において「クールシェアカフェ」
を三年ぶりに開催しました。この様にコロナ禍の中、中止するのではなく、どうすれば出来るかを考えて行動し
てきたところです。
令和五年につきましても、まだまだ用心に用心をかさね「できる時に、できることを、できる人がする」を合言

葉に子どもから高齢者まで安全で安心して住み続けられる校区を目指してガンバってまいります。
本年もよろしくお願い申し上げます。

大原校区自治協議会
会長 阿部哲法

役員一同

令和五年 元旦

4日(水) 16：30～ すまいるキッチン
7日(土) 10：00～ どんど焼き

17：00～ おおはら元気かい

8日(日) 11：00～新年交歓会
13日(金) 19：30～ 子ども会育成連合会
18日(水) 16：30～ すまいるキッチン
20日(金) 19：30～ 青少年育成連合会
21日(土) 19：00～ 校庭・体育館開放（運）

19：30～ 体育振興会
23日(月) 10：00～ 老人クラブ連合会
27日(金) 19：00～ 環境美化部会

9日(月) 10：00～ 花みずき会（原団地集会所）
17日(火) ひまわり会（三社詣り）
19日(木) 10：00～ 芙蓉会

5日(木) 10：00～ サロンつくしの会（原団地集会所）

9日(月) 10：00～ サロン瞳会
11日(水) 10：00～ サロン瞳会
12日(木) 13：00～ サロン3丁目
19日(木) 10：00～ サロンつくしの会（原団地集会所）

13：00～ サロン3丁目
25日(水) 10：00～ サロン瞳会
28日(土) 13：00～ サロン3丁目

不審電話にご注意ください!!

市職員や警察官、金融機関職員になりすました
不審電話が増加しています。

「保険料の過払い金を還付する」などと偽って
次のように誘導する事案が発生していますので
十分に注意してください。

○手続きに必要なので
金融機関の口座番号暗証番号を教えてください。

○あとで金融機関の職員から電話があるので
指示に従ってください。

○近くのATMに行ってください。

・電話でお金はすべて詐欺！
・一人で判断せず、家族や警察に相談

福岡市役所市民局防犯・交通安全課
福岡県警察本部生活安全総務課


	スライド番号 1
	スライド番号 2

